Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 74»
«74 ти номеро огьядышетонъя шоръёзо школа»Муниципал аскивалтись возиськись огьядышетонъя ужъюрт

П Р И К А З«18» января 2024 г. № 19од
г. Ижевск

Об обеспечении информационной безопасности в Учреждении
В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемойпосредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а такжене соответствующей задачам образования ПРИКАЗЫВАЮ:п.1. Назначить ответственным лицом за информационную безопасностьв Учреждении заместителя директора по НМР Фертикова И.В.п.2. Назначить ответственными лицом за контроль использования интернет-ресурсовобучающимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий:
· в кабинете информатики – учителя информатики;
· в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, – учителей-предметников;
· в школьном информационно-библиотечном центре – библиотекаря.п.3. Установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет. Отв. программист Сухих И.С.п.4. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе.Отв. программист Сухих И.С.
п.5. Проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений кресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитиюдетей, а также не соответствующую задачам образования Отв. программист Сухих И.С.Срок: ежемесячноп.6. При обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию,причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующуюзадачам образования, немедленно сообщать ответственному за информационнуюбезопасность и директору с целью принятия незамедлительных мер к исключениюдоступа к подобной информации. Отв. программист Сухих И.С.п.7. Утвердить формы документов:

· журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение 1).п.8. Ознакомить работников с данным приказом и его приложениями.Отв. специалист по кадрам Мерзлякова П.С.Срок январь 2024г.п.5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Э. Онищенко

С приказом ознакомлены

Приложение 1

Начат ________________________
Окончен ______________________

Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов с информацией,причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также несоответствующей задачам образования,в МАОУ СОШ№ 74
202_____

Датаобнаружения Ф. И. О. и должностьответственного Имякомпьютера Описание сайта в сетиИнтернет, содержащегоинформацию, причиняющуювред здоровью и (или)развитию детей, а также несоответствующую задачамобразования

Принятые меры Подписьответственного

		2024-10-29T20:44:05+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74"